[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	20.03.2020

	       №13/69

г. Дальнереченск

	О предложении мест для размещения зарегистрированными кандидатами печатных агитационных материалов
на досрочных выборах главы Ореховского
сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных
на 07 июня 2020 года

Руководствуясь частью 7 статьи 54 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в связи с подготовкой и проведением досрочных выборов главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 07 июня 2020г., территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Предложить администрации Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка не позднее 07 мая 2020 года специальные места с указанием конкретного адреса для размещения зарегистрированными кандидатами печатных агитационных материалов, согласно приложения.
Места для размещения печатных агитационных материалов должны быть удобны для посещения избирателями и располагаться таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной там информацией. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения на них информационных материалов избирательных комиссий и агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений.

2. Рекомендовать собственникам объектов, на которых будут размещаться агитационные печатные материалы, лицам, ответственным за размещение агитационных материалов, в течение 10 дней после дня голосования осуществить снятие агитационных печатных материалов.

3. Рекомендовать кандидатам, политическим партиям обеспечить размещение агитационных печатных материалов способом, позволяющим осуществить их снятие (демонтаж) без нанесения ущерба объектам, на которых будут размещаться указанные материалы.

4. Направить данное решение и. о. главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района.

5. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

5.1. в Избирательную комиссию Приморского края.

5.2. в администрацию Дальнереченского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района»: dalmdr.ru
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко
Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                             Т.С. Проценко
Приложение №1

к решению территориальной

избирательной комиссии

Дальнереченского района

от 20.03.2020г. № 13/69
МЕСТА

для размещения печатного агитационного  материала

по Ореховскому сельскому поселению

Дальнереченского муниципального района.
	№ избирательного участка
	Место для размещения печатного

агитационного материала

	УИК №3717 с. Орехово

	Магазин «Катюша» ЧП Сальников со смешанным ассортиментом товаров: с. Орехово, ул. Кооперативная, 18.

Магазин Райпо со смешанным ассортиментом товаров: с. Орехово, ул. Кооперативная, 36.

Магазин «Орешек» ЧП Сальников со смешанным ассортиментом товаров: с. Орехово, ул. Черниговская,12.

Магазин «Авангард» ЧП Неудачина со смешанным ассортиментом товаров: с. Орехово, ул. Кооперативная, 38.

Магазин «Хозтовары» ЧП Круглик: с. Орехово, ул. Кооперативная, 44-1.

	УИК №3718 с. Боголюбовка
	Магазин «Татьяна» ЧП Сальников со смешанным ассортиментом товаров: с. Боголюбовка, ул. Леонова,16.

Магазин  «Светлана» ЧП Сальников  со смешанным ассортиментом товаров: с. Боголюбовка, ул. Школьная,14.

	УИК №3719 с. Мартынова Поляна
	Магазин  ЧП Неудачина со смешанным ассортиментом товаров: с. М. Поляна, ул. Леонова,17а.

	УИК №3720 с. Поляны
	Магазин со смешанным ассортиментом товаров ЧП Сальников: с. Поляны, ул. Центральная,31.